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15 Haziran Dünya Rüzgar 
günü dolayısıyla 12 Haziran 
haftasını ‘Rüzgar Haftası’ 
ilan eden TÜREB, hafta boyu 
düzenlediği toplantılar, 
webinarlar ve ziyaretlerle 
dolu dolu bir program 
gerçekleştirdi. 

İBRAHİM ERDEN
TÜREB YÖNETİM KURULU BAŞKANI 

TÜRKİYE RÜZGAR 
SEKTÖRÜNÜN 
KIYMETLİ 
PAYDAŞLARI,
Rüzgar sektörü olarak yine hareketli 
bir gündemden geçiyoruz. Ülkemiz için 
kısa bir süre önce açıklanan ‘Orta Vadeli 
Program’da da belirtildiği üzere Türkiye 
yenilenebilir enerji alanında vites büyüttüğü 
bir döneme girdi ve bu büyümede en önemli 
rollerden birini yine ‘yenilenebilir enerji 
alanında’ yer alması sebebiyle sektörümüz 
oynayacak. Öte yandan Avrupa Birliği, birlik 
coğrafyasındaki rüzgar sektörüne yönelik 
en büyük ‘tehdit’ olarak algılanan Çin rüzgar 
sanayisi ürünlerine karşı alarm konumunu 
koruyor. Ve biz, Türkiye rüzgar enerjisi 
sektörü olarak tüm bu gelişmelerin, tabir 
caizse ‘kavşak noktasında’ bulunuyoruz. 
Bu aşamada bize düşen kime ya da neye 
‘geç’ veya ‘dur’ denileceğine karar vermek 
olacak. Böyle kilit bir noktada bulunmak 
sektörümüzün gelişimini, hedeflediğimiz 
üzere, hızlandırmak açısından son derece 
önemli bir fırsattır. kongreye katılımı tüm 
bu sebeplerle çok daha kritik hale gelmiş 
durumda! 

15 Haziran Dünya Rüzgar Günü 
dolayısıyla bu haftayı “Rüzgar 
Haftası” ilan ettiklerini söyleyen 
TüREB Başkanı İbrahim Erden, 
hafta dolayısıyla online ve fiziki 
olarak gerçekleştirilecek et-
kinliklerle ilgili bilgi aktardı. Bu 
yıl 12.’si Kasım ayında İstan-
bul’da yapılacak olan Türkiye 
Rüzgar Enerjisi Kongresi hak-
kında da detaylı bilgiler veren 
TÜREB Başkanı İbrahim Erden, 
bu yıl önceki yıllardan farklı 
olarak WindEurope iş birliği ile 
gerçekleştirilecek olan kon-
grenin yerli ziyaretçilerin yanı 
sıra Avrupa başta olmak üzere 
yurtdışından çok sayıda zi-
yaretçiyi ağırlayacağını belirtti.
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İBRAHİM ERDEN
TÜREB Yönetim Kurulu Başkanı

DEĞERLİ OKUYUCULAR, 
 Rüzgar sektörü olarak yine hareketli 

bir gündemden geçiyoruz 
Ülkemiz için kısa bir süre 

önce açıklanan ‘Orta Vadeli 
Program’da da belirtildiği 
üzere Türkiye yenilenebilir 
enerji alanında vites 
büyüttüğü bir döneme 
girdi ve bu büyümede 
en önemli rollerden 
birini yine ‘yenilenebilir 

enerji alanında’ yer 
alması sebebiyle 

sektörümüz oynayacak. 
Öte yandan Avrupa Birliği, 

birlik coğrafyasındaki rüzgar 
sektörüne yönelik en büyük 

‘tehdit’ olarak algılanan Çin rüzgar sanayisi ürünlerine karşı alarm 
konumunu koruyor. Ve biz, Türkiye rüzgar enerjisi sektörü olarak tüm 
bu gelişmelerin, tabir caizse ‘kavşak noktasında’ bulunuyoruz. Bu 
aşamada bize düşen kime ya da neye ‘geç’ veya ‘dur’ denileceğine 
karar vermek olacak. Böyle kilit bir noktada bulunmak sektörümüzün 
gelişimini, hedeflediğimiz üzere, hızlandırmak açısından son derece 
önemli bir fırsattır. Bu fırsatı sektörümüz yararına mümkün olan en 
azami düzeyde kullanabilmek adına 7-8 Kasım 2023 tarihlerinde 
İstanbul’da düzenleyeceğimiz 12. Türkiye Rüzgar Enerjisi Kongresi’ne 
de işte bu motivasyonla daha büyük bir şevkle hazırlanıyoruz! Sizlerin 
de bu kongreye katılımı tüm bu sebeplerle çok daha kritik hale gelmiş 
durumda! 

Şimdi, yılın başına uzanan yakın geçmişe dair bir hatırlatma yapmak 
gerekirse; hatırlayacağınız üzere Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 
tarafından Türkiye’nin 2053’te net sıfır emisyona ulaşma hedefi esas 
alınarak hazırlanan ve bu kapsamda 2035’e kadar atılacak adımları 
içeren Türkiye Ulusal Enerji Planı Ocak ayında açıklanmıştı. Enerji 
sektörü açısından oldukça önemli bu orta vadeli plana göre 2035 
yılında 24,6 GW karasal ve 5 GW deniz üstü rüzgar olmak üzere toplam 
29,6 GW’lık, yani aşağı yukarı 30 GW’lık toplam rüzgar kurulu gücüne 
sahip olması hedefleniyor. Cumhuriyetimizin 100. yılı itibarıyla rüzgar 
kurulu gücümüz ise 12 GW seviyesinde. Yani plandaki hedefleri 
yakalayabilmemiz için 13 yılda 5 GW’ı deniz üstü rüzgardan gelmek 
üzere toplam 17,6 GW yeni rüzgar kurulu gücünü gerçekleştirmiş 
olmamız gerek. Bu da yıllık 1,350 MW yeni rüzgar yatırımının devreye 
alınması, bir anlamda da yılda takriben 1.5 Milyar USD yatırımın 
finanse edilmesini gerektiriyor. Halbuki biz biliyoruz ki, bırakın 1,350 
MW’ı, sektör olarak yılda en az 3.000 MW yeni rüzgar kurulu gücünü 
ülkemize kazandırma gücüne, iradesine, imkanına sahibiz! 

Yeni Enerji Bakanımız Sn. Alparslan Bayraktar’ın yine birkaç ay önce 
açıkladığı vizyona göre cari açığın düşürülmesinde yenilenebilir 
enerji yatırımları, özellikle de deniz üstü rüzgar yatırımları önemli 
bir rol oynayacak. “Öncelikli olarak yenilenebilir enerji alanında 
Türkiye’nin potansiyelini ortaya koymak ve ekonomiye kazandırmak” 
amacını güttüğünü gördüğümüz bu yeni vizyonda yenilenebilir ve 
milli kaynaklar büyük önem taşıyor. Özellikle sektör mensuplarının 
yakından takip ettiği üzere, Türkiye’nin ilk deniz üstü RES alanları da 
biliyorsunuz ilan edildi: Bandırma, Bozcaada, Gelibolu ve Karabiga. 
Bu alanda özellikle Güney Marmara Kalkınma Ajansı’nın uzun süredir 
ilgili diğer kurumlar ve akademiyle derinlikli araştırmalar yaptığını 
yakından takip ediyorduk. Bakanlığın açıkladığı deniz üstü aday 
YEKA’ların proje geliştirme çalışmaları 3-4 yıl sürecek ve sonrasında 
ilk rüzgar türbinlerini göreceğiz. Deniz üstü rüzgar sadece rüzgar 
değil çünkü farklı sektörlere temas ediliyor. Deniz üstü rüzgar yalnızca 
santral yatırımları olarak düşünülmemeli., bu işin sanayi kısmı 
özellikle gündemde olmalı. Kurulu güçle beraber çok ciddi rüzgar 
sanayisi yatırımı oluştu. Kısaca hatırlatmak gerekirse Türkiye’de çeşitli 
aksamlar üreten 7 kule fabrikası, 4 kanat fabrikası, 2 jeneratör montaj 
tesisi ve bunların dışında onlarca tesis var. Deniz üstü santralların 
hemen, bir sene sonra başlamayacak olması bu alandaki sanayilerin 
hemen başlamayacağı anlamına gelmiyor. Dünyada da deniz üstü 
rüzgar santralları kurulumları pek çok yerde son 10 senede hızlandığı 
için sanayiciler de özellikle globale ekipman sağlamak için yatırımları 
planlıyor ve önceden başlatıyorlar. Deniz üstü rüzgar enerjisi ülkemiz 
için yeni bir ‘rüştünü ispatlama’ alanı olacağından bu alanda da en 
az karasal rüzgarda olduğumuz kadar başarılı olacağımızdan hiç 

kuşkum yok. Depolamayla birlikte deniz üstü rüzgar yakın dönemde 
ve önümüzdeki yıllarda en çok konuşacağımız başlıklardan biri olacak. 

‘Stratejik Sektör’ çağrımızı yineliyoruz! 

Hep tekrar edilen bir şeymiş gibi gelebilir ama bunları unutmamakta 
esasen fayda var: Türkiye rüzgar sektörü son derece güçlü bir yerli 
sanayiye, yoğun bir bilgi birikimi ve deneyimine, yetişmiş insan 
kaynağına ve ayrıca rüzgarda yatırım yapmak isteyen hevesli 
yatırımcılara sahip ve cari fazla veren bir sektör. Tabii hepsi bu 
değil: Kararlı bir kamu idaresi bugün bulunduğumuz noktaya 
gelebilmemizi mümkün kılan ana unsur oldu. Ancak emisyon 
hedeflerini yakalamada kilit sektörlerden biri olan rüzgar sektörünün 
çok daha hızlı yol alabilmesi adına ‘rüzgar sektörü stratejik sektör 
ilan edilmeli’ çağrımızı bir kez daha yinelemekte yarar görüyoruz. 
Bunun başarılabilmesi için de uzun vadeli kapasite planlamasından 
başlayarak rüzgar enerjisi santral yatırımları, rüzgar sanayi yatırımları 
ve bunlara bağlı konularda rüzgar yatırımlarının karada ve denizde 
öncelikli olarak değerlendirilmesi ve desteklenmesi gerekiyor. Bu 
bağlamda son rüzgar YEKA alanlarının açıklanmasını ve ayrıca 
‘Orta Vadeli Program’da rüzgar enerjisinin de önemli bir yere sahip 
olduğunu görmeyi çok olumlu bulduğumuzu da ifade etmeliyiz. 

Gelişen teknolojilerle Türkiye’nin bugün toplam ekonomik rüzgar 
potansiyelinin 150 bin MW, teknik potansiyelin de 200 bin MW’lar 
seviyesinde olduğu öngörülüyor. Teknolojinin gelişimi ve özellikle 
deniz üstü rüzgar teknolojisinin ucuzlamasıyla teknik potansiyelin 
daha da fazlasının ekonomik hale geleceğini değerlendiriyoruz. Bugün 
elektrik üretimindeki payı yüzde 11 seviyesine ulaşan, yaptığı üretimin 
yüzde 80’ini ihraç eden ve yaklaşık 1,5 milyar Euro’luk bir ciro ve 
takriben 1 Milyar Euro ihracata imza atan, 25 bin kişiyi istihdam eden, 
rüzgar enerjisi ekipman üretiminde Avrupa’da beşinci sırada bulunan 
bir sektörden söz ediyoruz. Her yıl en az 3.000 MW’lık yeni kurulu güç 
gerçekleştirme kabiliyetine sahip bu sektörde halen kapasite tahsisi 
yapılarak geliştirme ve inşa sürecinde olan yaklaşık 8.500 MW, son 
dönemde değerlendirme ve ön lisans aşamasına ulaşan da 20.000 
MW’a yakın depolamalı rüzgar projesi olmak üzere toplam 28.500 
MW’lık yeni rüzgar santral portföyü yatırımların gerçekleştirilmesini 
bekliyor. Peki bu nasıl mümkün kılınabilir ve 10 senede 17 bin MW’tan 
fazla yeni kurulu güç nasıl şebekeye kazandırılabilir? Bunun için belli 
başlı önerilerimizi ana başlıklarıyla burada bir kez daha hatırlatmak ve 
bunların altını çizmek istiyorum: 

•Stratejik vizyona uygun uzun vadeli ve gerçekçi hedefler belirlenmesi
•Kapasite tahsisleri ile istikrarlı büyüme sağlanması
•Serbest piyasa yapısının güçlendirilmesi ve rekabetin artırılması
•Yatırımların izin süreçlerinin kısaltılması ve izin bürokrasisinin 
azaltılması
•Şebeke planlaması ve ilgili yatırımların artırılması
•Rüzgar sanayinin gelişimi ve derinleşmesi
•Finansmana erişim imkanlarının kolaylaştırılması

Bunlar elbette ana başlıklar ve detayında deniz üstü rüzgar, depolama 
ve hidrojen teknolojilerine de odaklanılmasından yerli sanayinin 
daha fazla teşvik edilmesine, nitelikli insan kaynağı yetiştirilmesine 
destek verilmesinden 150 bin MW’lık rüzgar enerjisi potansiyelimizin 
azami derecece nasıl kullanılacağının planlanması gerekliliğine, 
ihracat hedefinin 5 milyar euroya çıkarılmasının hedeflenmesinden 
finansmana erişimin kolaylaştırılmasına kadar birçok alt ama önemli 
başlık var. Tüm bunları gerçekleştirmenin en hızlı ve verimli yolu ise 
ülkemiz için ‘dinamo’ niteliği taşıyan bu sektörün ‘stratejik sektör 
olarak ilan edilmesi’ ve buna uygun destekleyici uygulamaların 
hayata geçirilmesi olacaktır. Emisyon hedeflerimize ülke olarak 
ulaşmamızı sağlayacak ve enerjide arz güvenliğimizi perçinleyecek 
kilit sektörlerden biri olan rüzgar enerjisinin gücü böylece daha da 
artırılabilir ve ülkemizin rüzgarları artık fırtına gibi daha güçlü esebilir. 

Bu vesileyle hepinizi, sektörümüz için hepsi birer dönüm noktası teşkil 
edebilecek bu gelişmeleri enine boyuna tartışmak adına 7-8 Kasım 
2023 tarihlerinde Hilton Bomonti Hotel İstanbul’da düzenlenecek 
12. Türkiye Rüzgar Enerjisi Kongresi TÜREK’te paydaş veya katılımcı 
olarak yer almaya, ayrıca TÜREB’in farklı çalışma gruplarında aktif 
görev üstlenmeye davet etmek istiyorum! Ülkemizin enerjisi hep 
sorumlu biçimde üretilsin ve enerji arz güvenliği sorunumuz olmaması 
açısından da hiç bitmesin dilekleriyle hepinize saygılar sunuyorum.
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RÜZGAR HAFTASI
RÜZGAR GİBİ GEÇTİ! 

15 Haziran Dünya Rüzgar günü dolayısıyla 12 
Haziran haftasını ‘Rüzgar Haftası’ ilan eden TÜREB, 
hafta boyu düzenlediği toplantılar, webinarlar ve 
ziyaretlerle dolu dolu bir program gerçekleştirdi. 

“2023 Rüzgarı En Üst 
Seviyede Vurguladığımız Yıl 
Olacak’’

•Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği (TÜREB) tarafından 7-8 Kasım 2023 ta-
rihlerinde İstanbul’da yapılacak Türkiye Rüzgar Enerjisi Kongresi ta-
nıtımı ve ayrıca İstanbul’un WindEurope 2026 Annual Event’e resmen 
aday olmasına dair basın sohbet toplantısı 12 Haziran 2023’de İstan-
bul Hilton Bomonti Hotel’de yapıldı. 

•TÜREB Başkanı İbrahim Erden’in yanı sıra İstanbul Kalkınma Ajansı Ge-
nel Sekreteri İsmail Erkam Tüzgen ile İstanbul Kongre ve Ziyaretçi Büro-
su Genel Müdürü Dr. Cemil Hakan Kılıç’ın konuşmacı olduğu toplantıda 
rüzgar sektöründe son dönemde yaşanan gelişmeler ve hem kamu hem 
de özel sektör tarafında alınan aksiyonlar değerlendirildi. 

12. Türkiye Rüzgar Enerjisi Kongresi 7-8 Kasım’da İstanbul’da

15 Haziran Dünya Rüzgar Günü dolayısıyla bu haftayı “Rüzgar Haftası” 
ilan ettiklerini söyleyen TüREB Başkanı İbrahim E rden, hafta dolayısıy-
la online ve fiziki olarak gerçekleştirilecek etkinliklerle ilgili bilgi aktardı. 
Bu yıl 12.’si Kasım ayında İstanbul’da yapılacak olan Türkiye Rüzgar 
Enerjisi Kongresi hakkında da detaylı bilgiler veren TÜREB Başkanı İb-
rahim Erden, bu yıl önceki yıllardan farklı olarak WindEurope iş birliği 
ile gerçekleştirilecek olan kongrenin yerli ziyaretçilerin yanı sıra Avru-
pa başta olmak üzere yurtdışından çok sayıda ziyaretçiyi ağırlayacağı-
nı belirtti. Kongrede yatırımlar, sanayi gelişimi, finans, servis bakım ve 
karasal rüzgarın ağırlıklı olduğu konu başlıklarının yanı sıra geçtiğimiz 
yıl başlatılan ‘Geleceğin Rüzgarı’ vizyoner etkinliği çerçevesinde enerji 
depolama, deniz üstü rüzgar enerjisi, hibrit ve hidrojenle ilgili ayrı bir 
bölümün olacağını da ifade eden Erden, Avrupalı türbin ve aksam üre-
ticilerinin tedarik zinciri yöneticilerinin TÜREK 2023 kapsamında Türk 
tedarikçilerle doğrudan buluşturulmasına imkan verecek ayrı bir “Türk 
Tedarikçiler Günü” etkinliği için de WindEurope ile birlikte planlama 
yaptıklarını da vurguladı. 

“Kapasite artışları ve yeni önlisanslar 2026 ve sonrası için bir sıçra-
ma ve sinerji yaratacak”

Türkiye olarak WindEurope 2026 Yıllık Etkinliği’ni İstanbul’da 
yapmak için resmen aday olduklarını hatırlatan Erden, kısa bir süre 
önce Avrupa’nın ulusal rüzgar birliklerinin temsilcilerini Türkiye’de 
ağırladıklarını belirterek İstanbul’un her açıdan bu kadar büyük bir 
etkinliği yapmaya yeterli olduğunu AB bölgesinde sektörün en üst 
düzey isimlerine gösterme fırsatı bulduklarını söyledi. Türkiye’de rüzgar 
sektöründe daha önce verilen kapasitelerin neredeyse tamamının 
gerçekleştirilmiş olması sebebiyle 2023’ün ilk 3 ayında yalnızca 55 
MW’lık, son iki ayda ise 150 MW’lık yeni kurulum yapıldığını belirten 
İbrahim Erden, hem finansman bulmakta küçük çaplı projelere göre 
daha fazla zorluk yaşayan YEKA’ların yavaş yavaş bu sorunu çözmeleri 
hem de kurulum yapmaya daha uygun olan mevsime girilmiş olması 
dolayısıyla yeni kurulum oranlarının yükselmesini beklediklerini 

belirtti. “Türkiye’de şu anda ön lisansını almış ve önümüzdeki aylarda 
alması beklenen yaklaşık 25 bin MW’lık yeni rüzgar kapasitesi mevcut 
ve bunların 3 yıl içerisinde proje geliştirme süreçlerini tamamlayarak 
sonraki yıllarda devreye girmeye başlayacağını öngörüyoruz. Yeni 
dönemde özellikle global ekonomik sorunların aşılması ile beraber 
yeni finansman olasılıklarının artmasını ve finansmanda hızlanmayı 
bekliyoruz. Kapasite artışları 2026 sonrası için de ciddi bir sıçrama 
ve sinerji yaratacak” diyen Erden, sözlerini şöyle sürdürdü: 25 bin 
çalışana istihdam sağlayan, yüzde 80’lik oranla 1,5 milyar Euro’luk 
ihracat yapan ve bu oranlarla Avrupa’da ilk 5’te yer alan bir ülkeyiz. 
Yetişmiş insan kaynağımız ve güçlü bir sanayimiz mevcut. Sektör 
olarak hem kurulu güçte hem de elektrik üretiminde yüzde 10’luk 
paya sahibiz. Doğal gaz ithalatı rüzgar ve güneşte son dönemde 
sağlanan gelişmeler sayesinde yüzde 60’lardan yüzde 40’lar 
seviyesine kadar indi. Özellikle rüzgarımızın kapasite faktörü Avrupa 
ülkelerinden çok daha yüksek. Biz ülkemiz, dünyamız ve çocuklarımız 
için çalışıyoruz. Küresel ısınma ve emisyon hedefleri alanında faydalı 
olduğunu bildiğimiz, bunu yaparken yerli istihdamı ve mühendisliği 
de sağlayabilen bir iş yapıyoruz. Rüzgarda batıda çok iyiyiz ama 
artık Erzurum’da, Ağrı’da, Bingöl’de, Van’da da rüzgar santrali var. 
Kurulu güç açısından iç ve doğu bölgelerimizde de aynı yoğunluğa 
ulaşmayı ümit ediyoruz. Ayrıca deniz üstü rüzgar konusunda da 
TÜREB olarak bir başkan yardımcılığı ihdas ettik ve diğer başkan 
yardımcılıklarının yanında deniz üstünde de elimizden geldiğince ülke 
gerçekleri doğrultusunda kurulum ve ekipman üretimlerini yapmaya 
odaklanacağız. Bu konu bu sene ilk defa bir ulusal enerji strateji 
belgesine de girdi bu çok önemli. Ek olarak depolama büyümede 
önemli bir rol oynayacak. Biz TÜREB olarak TÜREK gibi, WindEurope 
2026 adaylığı gibi çeşitli enstrümanlarla ve yaptığımız yoğun 
çalışmalarla hedeflerimize ulaşmak için çalışmaya devam edeceğiz. 
Seçim öncesi yayınladığımız strateji belgesini de takip ederek 
rüzgarın ‘stratejik sektör’ ilan edilmesi yönündeki çalışmalarımızı da 
sürdüreceğiz.  2023, Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılının başladığı yıl 
rüzgarı en üst seviyede vurguladığımız bir yıl olacak. Yıllar önce hafif 
bir esintiyle başlayan bir sektörün nasıl güçlü bir fırtınaya dönüşerek 
devam edeceğini göstermek istiyoruz. 

“Bu yıl 12.’si Kasım ayında İstanbul’da yapılacak olan Türkiye Rüzgar Enerjisi Kongresi hakkında bilgi 
veren TÜREB Başkanı İbrahim Erden, bu yıl önceki yıllardan farklı olarak WindEurope iş birliği ile 

gerçekleştirilecek olan kongrenin yerli ziyaretçilerin yanı sıra Avrupa başta olmak üzere yurtdışından çok 
sayıda ziyaretçiyi ağırlayacağını kaydetti.



5

“Hem TÜREK’in hem de WindEurope’un sahipleri arasında olmayı ümit ediyoruz”

Toplantıda söz alan İstanbul Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri İsmail Erkam Tüzgen 
de kamu olarak hem TÜREK’in hem de WindEurope’un sahipleri arasında olmayı 
ümit ettiklerini belirterek şunları söyledi: Türkiye yüzyılının önemli faaliyetlerinden 
bir tanesinin enerjide yerlileşme ve millileşme olacağına inanıyoruz. Kamuda bu 
alanda birçok çalışma mevcut, ilgili tüm bakanlıklarımızın sayısız çalışması var 
bu konularda. Bunların hepsi Türkiye yüzyılının ayak sesleri olacak. Milli tekno-
loji hamlesi strateji belgesini ilan ettik, sıfır emisyon hedeflerimiz var ve bunları 
hayata geçirmek için çok çeşitli araçlara, iş birliklerine ihtiyacımız olacak. TÜREB 
de bu noktada iş birliği yaptığımız en önemli partnerlerimizden biri olacak. Bizim 
için önemli bir paydaş. 2026’da WindEurope’un burada yapılabilmesi açısından da 
kendi çabamızı ortaya koyacağız. Ayrıca yapacağımız çalışmalarla rüzgarda da 
yerlilik payını çok daha fazla artırmayı hedefliyoruz. 

“Gelecek yenilenebilir enerjide. WindEurope bizi heyecanlandırıyor”

Toplantının bir diğer konuşmacısı olan İstanbul Kongre ve Ziyaretçi Bürosu Genel 
Müdürü Dr. Cemil Hakan Kılıç da hem kamu hem özel sektörü temsil eden kim-
likleriyle WindEurope gibi bir etkinliğin Türkiye’ye taşınmasını çok önemli bulduk-
larını kaydederek İstanbul’un kongre turizmi açısından avantajlarını ulaşılabilirlik, 
güvenlik, altyapı, ekonomik uygunluk olarak sıraladı. “İstanbul’un bu özellikleriyle 
neredeyse pazarlanmaya ihtiyacı olmayan bir şehir olmadığını düşünüyoruz” di-
yen Kılıç, kongre turizminin etkinliği ve ülkemize getirisi açısından kendileri için 
çok önem arz ettiğini vurguladı. ‘Gelecek yenilenebilir enerjide’ diyen ve bu yönüyle 
WindEurope etkinliğinin kendilerini çok heyecanlandığının altını çizen Kılıç, sözleri-
ni şöyle tamamladı: Avrupalıların söylediği bir söz vardır, ‘Kriz anında krizi Türkler 
kadar iyi çözen bir ülke bilmiyoruz’ derler. Bir şekilde küçük krizlerin aşılabildiği, 
güler yüzlü misafirperver bir ülkeyiz. İstanbul gelen herkesi büyüleyen bir kent. 
Gelenler bir anda farklı bir ortama giriyorlar. Kongreler de kendi içinde bir hika-
ye barındırıyor, tabi o hikaye İstanbul’u da barındırınca çok daha güzel bir hikaye 
oluyor bu. Biz de İstanbul’un WindEurope 2026 adaylığı konusundaki çalışmalara 
gönülden destek vereceğiz.

Soldan Sağa
İstanbul Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri İsmail Erkam Tüzgen

TÜREB Başkanı İbrahim Erden
İstanbul Kongre ve Ziyaretçi Bürosu Genel Müdürü Dr. Cemil Hakan Kılıç
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“RÜZGARDA EN AZ YILLIK 4-5 GW’I GÖRMEMİZ LAZIM” 
Yatırımcı ve finans sektörü temsilcileri rüzgar projelerinin finansmanını tartıştı

Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği (TÜREB) tarafından 15 Haziran Dünya Rüzgar 
Günü çerçevesinde ‘Rüzgar Haftası’ olarak ilan edilen 12 Haziran haftasında 
organize edilen ‘Rüzgar Proje Finansmanı ve Yeni YEKDEM Düzenlemesi” 
webinarında, YEKDEM mekanizmaları ve rüzgar finansmanı başlıkları hem 
yatırımcı hem de finansörlerin bakış açısından ele alındı.   

TÜREB Saymanı ve aynı zamanda PwC Türkiye Şirket Ortağı Murat 
Çolakoğlu’nun modere ettiği ve KfW Ipex-Bank Başkan Yardımcısı Çağrı 
Güven; İş Enerji Strateji, İş Geliştirme, Operasyon ve Ticaretten Sorumlu 
Genel Müdür Yardımcısı Emre Okuyan, Garanti BBVA Direktörü Hakan 
Birhan, Yapı Kredi Proje ve Yapılandırılmış Finans Direktörü Hale Tunaboylu 
Yayla ve Enerjisa Üretim CFO’su Mert Yaycıoğlu’nun konuşmacı olduğu 
webinarda konuşmacılar üçüncü YEKDEM mekanizmasının olumlu bir 
adım olduğunda birleşirken Garanti BBVA Direktörü Hakan Birhan, “Biz 
Türkiye olarak rüzgarda şu an 11 GW seviyesindeyiz ama İspanya, Almanya 
durmuyor. Onlar da katbekat büyüyorlar. Onlarla aynı yerlere gelmemiz 
için rüzgarda en az yıllık 4-5 GW’lık kurulu gücü görmemiz lazım” vurgusu 
yaptı.  

Çağrı Güven / KfW Ipex-Bank (Alman Kalkınma Bankası)
Başkan Yardımcısı:

Finansmanlarımızın yarısını neredeyse enerji projelerine ve büyük bir 
kısmını da rüzgara ayırdık. Yabancı finans kuruluşları için finansma-
nın rüzgar anlamında hız kesmediğini söyleyebilirim. Özellikle YE-
KA’ların finansmanı devam ediyor. Burada da en önemli konu Exim 
kredileri. Rüzgar özellikle Alman ekipmanlarının kullanımının yoğun 
olması nedeniyle Türkiye’de oldukça önemli. Alman ihracat kurumu 
Hermes için de çok önemli. Türkiye’ye iştah devam ediyor. Yeni YEK-
DEM düzenlemesi yeni sayfalar açacaktır diye düşünüyoruz. Çünkü 
en önemli konu öngörülebilir nakit akışı, döviz eskalasyonu bu ön-
görülebilirliği artıracak yeni bir pencere açacaktır. Bu da daha uzun 
vadede finansman ve proje fizibilitelerinin daha güçlü kılınması an-
lamına gelecektir. İkincisi finansmanın daha geniş bir tabana yayı-
lacağını düşünüyoruz yeni YEKDEM’le birlikte. Dövizde eskalasyon 
getiren YEKDEM 3’te yeni yatırım modelleri getirilmeye çalışılıyor ve 
vizyoner adımlar atılıyor.

Hale Tunaboylu Yayla / Yapı Kredi Proje ve Yapılandırılmış Finans 
Direktörü: 

Yeni ekonomik modelin ne olacağı özellikle Türk bankaları için çok 
önemli. Kurun ve faizlerin bir yere oturması, enflasyonla ilgili bek-
lentileri görmemiz gerekiyor. Bize biraz daha öngörülebilirlik lazım. 
Biz kurun geleceği yeri ve nerede stabil hale geleceğini bilirsek en 
azından bankanın sermayesinden ne kadar yiyeceğini hesaplayabilir 
ve kredi stratejisini belirleyebiliriz. Hepimizin karbon hedefleri var ve 
bu hedefler de belli, net olduğu için yenilenebilir enerjiye ağırlık daha 
da artacak. Bu olumlu bir şey. Hem devletler hem özel sektör ve yatı-
rımcı için cazibesi yüksek olacak. Yükselen faiz döneminin dünyada 
sonuna geliyoruz, faizler düşmeye başlayacak. Bu finansman lehine 
bir gelişme. 

Mert Yaycıoğlu – Enerjisa Üretim CFO: 

Sürdürülebilirlik ve yeşil enerjiye dönüşüm bir opsiyon olmaktan çıktı, 
bu artık bir zorunluluk. Türkiye’de elektrik fiyatı ile dolar kuru arasın-
da aşağı yukarı yüzde 93’lük bir korelasyon var. Yenilenebilir enerjiye 
dönüşüm çevresel faktörlerin yanında (biraz da*) bu sebeple bir op-
siyon olmaktan tamamen çıktı. Yatırımcı tarafında bütün yatırım ya-
pan şirketlerin artık proje gerçekleştirme maliyetlerini ciddi bir şekil-
de geliştirmesi gerekiyor. Burada finansman tarafına da kamuya da 
düşen görevler var. … YEKA 2’de ciddi bir yerli katkı gereksinimi var. 
Kamunun şunu yapması gerekiyor: Hem OECD hem AB bazında bir 
lobi yapması gerekiyor, çünkü değişik ECA’lerin değişik yaklaşımları 
olması nedeniyle farklı gelişme imkanları mevcut… Avrupa’da evet 

proje izin süreçleri çok uzun ama yapmaya başladıklarında da çok 
daha hızlı yapabiliyorlar. Örnek hidrojen dönüşümü için senelerce 
çıkmayacak bir sürü izni altı ayda çıkartabiliyorlar. 

Murat Çolakoğlu - PwC Türkiye Şirket Ortağı : 

Paydaşlar arasında iletişimin çok önemli olduğuna inanıyorum. ‘Ver-
gi Konseyi’ gibi bir ‘Enerji Konseyi’ kurulabilir ve tüm paydaşlar bu-
rada temsil edilebilir. Böylece enerji sektörü gibi artık hayati önem 
taşıyan yatırımların yönetildiği bir konu merkezi anlamda tüm pay-
daşlar ve oyuncuların görüşleri alınarak yönetilebilir. Bunun öneri-
sini yapmıştık. Avrupa’daki rüzgar enerjisi birliklerinin başkanlarının 
İstanbul’daki toplantısında izin süreçlerinin onlarda çok daha uzun 
sürdüğünü konuştuk. Bu izin süreçlerinin kısaltılıp bir an evvel haya-
ta geçmesi gerektiğini konuşuyoruz. 

Emre Okuyan / İş Enerji Strateji, İş Geliştirme, Operasyon ve 
Ticaretten Sorumlu GMY: 

İlk YEKDEM sektörün büyümesinde dinamo etkisi yarattı. Sonra 
2017’de YEKDEM’siz bu işi yapabilir miyiz diye bir deneme oldu ve 
bu başarısız oldu. Nedeni bir, YEKDEM’in yerini alacağını düşün-
düğümüz ikili anlaşmaların ne yazık ki özel sektörde uzun vadeli 
elektrik maliyetine bağlama iştahını göremedik ve o tarihlerde yeşil 
dönüşüm de zorunlu olmadığı için olmadı. Sonra YEKDEM 2 geldi 
ama finansmana uygun değildi. Sonra YEKDEM 3 geldi, fiyatlar biraz 
daha iyi olsa bile bu sefer de ekipman ve yatırım maliyetlerinin yük-
sek seyrettiği bir dönemde bizim sermayeye ihtiyacımız çok daha 
fazla artacak… Bu YEKDEM’i çok iyi bir fırsat olarak görüyorum, rüz-
gar açısından ikinci büyüme platformu olarak. 

Hakan Birhan / Garanti BBVA Direktörü: 

Avrupa ile karşılaştırdığımızda bizde 11 GW var. Türkiye’yi Avrupa ile 
kıyasladığımızda onlar bizden rüzgarda çok daha önde. Onlar buraya 
nasıl geldiler, onlar da bir YEKDEM mekanizması uyguladılar ama 
mevzuat olarak sütten çıkmış ak kaşık değiller, aslında biz onlara 
göre çok daha istikrarlı bir YEKDEM götürdük. Son YEKDEM’in alt ta-
banında bir dolar baz olması şu an pek çok ülkede, mesela Avrupa’da 
yok. Biz Türkiye olarak, finansal piyasalar olarak şanssız olduğumuz 
pek çok nokta olmasına karşın bu anlamda şanslıyız. En azından 
elektrik fiyat taban anlamında bir çıpamız var. Rüzgar özelinde çok 
fazla bir durumu yaşamadık biz Türkiye’de. Çok minimaldir... Rüzgar-
da yıllık 4-5 GW’ı görmemiz lazım rüzgarda. Biz şu an 11 GW’ız ama 
İspanya, Almanya durmuyor. Onlar da katbekat büyüyorlar, onlarla 
aynı yerlere gelmemiz için en az yıllık 4-5 GW’ların çıkması lazım.  
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Kapasite Tahsisleri, Hibrit Uygulamalar, Deniz Üstü RES ve Hidrojen Başlıkları Detaylı Olarak Tartışıldı

GELECEĞİN RÜZGARI TÜREB WEBINAR’INDA ELE ALINDI
Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği (TÜREB) tarafından 15 Haziran Dünya Rüzgar Günü çerçevesinde ‘Rüzgar Haftası’ olarak ilan edilen 12 Haziran haftası, 
rüzgarda öne çıkan başlıkların değerlendirildiği zengin içerikli farklı webinarlara ev sahipliği yaptı.   

TÜREB Deniz Üstü Rüzgar Enerjisinden Sorumlu Başkan Yardımcısı Ufuk Yaman’ın moderatörlüğünde, Sanko Enerji CEO’su Hakan Yıldırım, Uluslararası Enerji 
Ajansı (IEA) Yenilenebilir Enerji Piyasaları ve Politikası’ndan Sorumlu Kıdemli Analisti Heymi Bahar, TENMAK Uluslararası Ar-Ge Programları Grup Sorumlusu 
Dr. İrem Işık Çetin, Kontrolmatilk Teknoloji Genel Müdürü Osman Şahin Köşker ve Avangrid Deniz Üstü Rüzgar Enerjisi COO’su Saygın Oytan’ın katılımıyla 
gerçekleştirilen ‘Geleceğin Rüzgarı’ webinarında, Türkiye’nin 2035 ve 2053 Ulusal Enerji Planı’ndaki hedefler geleceğin teknolojileri bazında değerlendirildi. 

Hakan Yıldırım / Sanko Enerji Grubu CEO’su:

“Kapasite tahsisi Türkiye’nin en önemli ve ciddi konularından bir. 
Bu nasıl gerçekleştirilebilir?  1-Kapasite artışlarıyla 2-Hibritle. 
Hibrit de şu anda elektrik üreticilerinin ilave yatırım yapabileceği 
başka bir alan olmadığı için çok önemli. Türkiye tüm enerjisini 
aslında lisanssıza çevirmiş durumda. Dağıtık enerji üretimi gü-
zel olmakla beraber lisanslı bir şekilde elektrik üretmeyi kendi-
ne iş olarak belirlemiş ve bunun için yüzlerce firma kurmuş, son 
15 sene içerisinde yaklaşık 20 bin MW’lık yatırım yapmış elektrik 
üreticilerinden elektrik üretimi ve satışı rolünün sanayiciye doğru 
kanalize edilmesini ve bunun büyük montanlarda yapılmasını, bu-
nun elektrik ticareti yapar şekilde yapılmasını biz çok doğru yönde 
atılmış bir adım olarak görmüyoruz. Sanayicinin kendi elektriği-
ni üretmesi, mahsuplaşması son derece doğal, yüzde yüz teşvik 
edilmeli ve ne kadar yapılabiliyorsa yapılmalı. Ama biz hibrit sant-
ralini lisans sahasına bütünleşik yapıp bir metre bile araya mesa-
fe koyamazken sanayicinin bambaşka dağıtım bölgelerine gidiyor 
olması ve kendi kapasitesinin yani elektrik tüketiminin iki katı ka-
dar elektrik üretimi yapıp bir katını da satabiliyor olması, satarken 
AUF gibi birtakım mekanizmalara tabi olmuyor olmasının, lisanslı 
bir şekilde bu işi en verimli yapabilecek santral sahipleri için çok 
cesaretlendirici aksiyon olmadığını düşünüyoruz.  

Heymi Bahar / Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) Yenilenebilir 
Enerji Piyasaları ve Politikası’ndan Sorumlu Kıdemli Analisti

Yüzde 100 yenilenebilir mümkün mü? Evet mümkün ve şu an za-
ten birkaç ülkede var ama burada önemli olan bunun fiyatının ne 
olduğu. Ve ayrıca bütün ülkelerin karşısına çıkan bir diğer konu 
iletim ağı. Yenilenebilir enerji yatırımları şu an ağ yatırımlarına 
göre çok daha hızlı ilerliyor, bu tüm dünyada böyle. Verilerini ya-
yınlayan ülkelerde şu an bağlantı için bekleyen 2 terawata yakın 
yenilenebilir enerji kapasitesi mevcut. Dağıtık sistemlerin yaygın-
laşmasıyla beraber ağ dengelemesini nasıl bölgesel olarak çöze-
biliriz konusu gündeme geliyor. Ek olarak Türkiye için şunu belirt-
mekte fayda var. Türkiye’nin çok büyük bir hidro kapasitesi var. 
Hidroelektrik santrallerle güneş, rüzgar ve jeotermalin kombine 
edilmesi çok ciddi bir konu olmalı. 

Dr. İrem Işık Çetin / Uluslararası Ar-Ge Programları
Grup Sorumlusu: 

En ileri yerli ve milli teknolojileri geliştirerek dünyada yeşil 
hidrojen üretiminde ve kullanımında dünyada öncü rol oynamak 
vizyonuyla hareket ediyoruz. Üretiminden son kullanımına kadar 

etkin bir değer zinciri oluşturmayı hedefliyoruz çünkü hidrojen 
de ülkemizin net sıfır hedeflerine katkı sunacak. Bir yandan 
ülkemizin ihtiyacını karşılarken ihtiyaç fazlasını da Avrupa’ya ve 
yakın ülkelere satabilmek ve ülkemize döviz imkanı sağlamayı da 
amaçlıyoruz. Ülkemizin yaklaşık 30 milyon Euro’luk bir bütçesi 
olan ilk hidrojen vadisi projesi de Avrupa Temiz Hidrojen Ortaklığı 
ve Ufuk Avrupa çağrıları kapsamında kabul edildi. Proje Güney 
Marmara Kalkınma Ajansı koordinatörlüğünde başlayacak ve 
minimum 500 ton yeşil hidrojen üretilmesini hedefleyecek. 

Osman Şahin Köşker / Kontrolmatik Teknoloji Genel Müdürü: 

Kimyasal enerjinin elektrik enerjisine dönüştürülmesinde lityum 
teknolojileri önemli bir konumda. Özellikle verimlilik ve çevrim 
sayısı, hayat süresi açısından diğer teknolojilere göre önde. Biz 
de buna yönelik bir yatırım yapıyoruz ‘Pomega Enerji Depolama 
Teknolojileri’ olarak. İlk olarak yıllık 500 MWh, daha sonra 3 
GWh’a kadar çıkartacağız kapasitemizi. Yerli teknolojiler şundan 
önemli: Güneş ve rüzgarda bunu (yerlileşmeyi*) başardık. Bunlar 
sayesinde yenilenebilir sektörü gelişmeye başladı. Türkiye’nin 
konumu ve pandemi döneminde yaşanan tedarik sorunları, ayrıca 
Çin’in bu alanda egemen olması hem Avrupa hem Amerika’yı 
pozisyon değiştirmeye zorladı. Bu sebeple çeşitli programlar 
açıkladılar. Amerika batarya ve yenilenebilir enerji teknolojileri 
üretenlere ilave teşvikler açıklamaya başladı Avrupa da bunu 
düşünüyor. Ayrıca alternatif tedarik zincir parçaları üreticileri 
bulmayı hedefliyor. Bu noktada yerli teknolojileri üretmeyi teşvik 
etmek lazım. Bu alanda çok daha fazla yatırım olması lazım.

Saygın Oytan / Avangrid Deniz Üstü Rüzgar Enerjisi COO’su: 

Deniz üstü RES hedeflerimizi gerçekçi buluyor musunuz? 
Türkiye, Ulusal Enerji Planı’nda 2035’e kadar 5 GW deniz üstü 
rüzgar kurulu gücü hedefliyor, evet bu gerçekçi bir hedef ancak 
bazı faktörleri dikkate almamız gerekir. İlki rüzgar potansiyeli, 
bunu bilimsel olarak değerlendirmek lazım. Özellikle ilk 5 GW’lık 
projelerin sabit temelli projelerden oluşmasında fayda var. İlk 
etapta yüzer projelerden uzak durulmalı. Bu sahalarda rüzgar 
ölçümü ve modellemeler başta olmak üzere ayrıntılı kaynak 
değerlendirilmesi yapılmalı. İkinci faktör mevzuat ve elektrik alım 
garantisi. Açık ve destekleyici bir mevzuat olmalı ki yatırımcıyı 
çekebilsin. Ayrıca finansman da çok önemli başka bir faktör. 
Uluslararası finansmanın yabancı yatırımcılarla birlikte gelmesini 
sağlamak gerek. Dördüncü faktör de altyapı ve tedarik zinciri 
geliştirmek. 2030 deniz üstü RES yatırımları aslında hemen yarın 
(işe başlamak*) anlamına gelir. 
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Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği (TÜREB) se-
çimler öncesinde “Türkiye Rüzgar Enerjisi 
ve Rüzgar Sanayi Politika Belgesi” hazır-
layarak yeni kurulacak hükümete ve enerji 
yönetimine görüş, öneri, tahmin ve beklen-
tilerini paylaştı. TÜREB politika belgesinde 
ülkemizin rüzgar enerjisi potansiyeli ve sa-
nayi gücü dikkate alınarak rüzgar sektörü-
nün stratejik sektör olarak ilan edilmesi ge-
rektiğini açıkladı.

Belge, TÜREB Başkanı İbrahim Erden ve Yö-
netim Kurulu Üyeleri Ebru Arıcı, Erinç Kısa, 
Arif Günyar, Ali Aydın, Ufuk Yaman ile Say-
man Üye Murat Çolakoğlu’nun katılımı ile 
online olarak düzenlenen basın sohbet top-
lantısıyla politika belgesi kamuoyu ile pay-
laşıldı.

Basın ve kamuoyu ile paylaşılan belgenin 
tamamını aşağıda okuyabilirsiniz: 

Türkiye, son 15 yılda yapılan yatırımlar 
neticesinde rüzgar enerjisinde yaklaşık 12 
bin MW kurulu güce ulaşmış ve yıllık toplam 
elektrik üretiminin yüzde 11’ini rüzgardan 
karşılayan bir konuma gelmiştir. Ayrıca, 
kapasite tahsisi yapılarak geliştirme 
ve inşa sürecinde olan yaklaşık 8.500 
MW ve aynı zamanda son dönemde 
değerlendirme ve ön lisans aşamasına 
ulaşan 20.000 MW depolamalı rüzgar projesi 
bulunmaktadır. Rüzgar enerjisinin ülkemize 
sağladığı katkılar sadece elektrik üretimiyle 
sınır kalmamış, rüzgar türbini ve ekipman 
üretimi de dahil edildiğinde rüzgar sektörü 
25 bin kişiyi aşan istihdam ve %80’ini ihraç 
edecek şekilde 1,5 milyar Euro’nun üzerinde 
bir sanayi üretimine ulaşılmıştır. Sıfır yakıt 
maliyeti ile rüzgar enerjisinden elektrik 
üretimi, elektrik fiyatlarının düşmesine büyük 
katkı sağlamakta, rüzgar santralleri, yerine 
geçtiği termik santraller sayesinde ulusal 
karbon emisyonumuzu azaltmakta ve aynı 
zamanda ülkemizin enerji ithalatının ve 
dışarıya bağımlılığının azaltılmasına da 
büyük katkı sağlamaktadır. 

Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği (TÜREB) olarak 
rüzgar enerjisi ve rüzgar sanayiinin ilk günden 
bu yana gelişimine katkı sağlayan üyelerimiz 
ve yatırımcılarımızla birlikte ülkemizin 
geleceğine, kalkınmasına, refahına ve enerjide 
sürdürülebilirlik esaslı bir geleceğe kavuşması 
için tüm paydaşlarımızla birlikte çalışmaya 
devam edeceğiz. 

Demokrasinin temel ilkeleri arasında yer alan 
“seçimler” ve “sivil toplum” ilkeleri katılımcı 
çağdaş demokrasilerde olduğu gibi ülkemiz 
açısından da oldukça önemlidir. Dünyanın 
Covid-19, Rusya-Ukrayna Savaşı, ülkemizin 
de bunların yanında elim bir deprem felaketi 
sonrası çok büyük bir enerji dönüşüm 
süreci yaşadığı dönemde 14 Mayıs Pazar 
günü gerçekleştirilecek olan Genel Seçimler 
ülkemizin sadece gelecek 5 yılı açısından 
değil, hemen her alanda olduğu gibi 
Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında enerjide 
de önümüzdeki 10 yıllarının planlanması ve 
politika/strateji tercihlerinin belirlenmesi 
açısından da oldukça önemli bir kilometre 
taşı olacaktır. 

TÜREB ‘RÜZGAR ENERJİSİ 
STRATEJİ BELGESİ’Nİ YAYINLADI

“Rüzgar enerjisi stratejik sektör
ilan edilmeli”

Türkiye Rüzgar Enerjisi ve Rüzgar Sanayi Politika Belgesi 

Bu bilinçle, Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği (TÜREB); hazırladığı “Türkiye Rüzgar Enerji-
si ve Rüzgar Sanayi Politika Belgesi” ile seçimler sonucu halkımızın tercihleri netice-
sinde görev alacak Hükümete, Enerji Yönetimine ve ülkemiz kamuoyuna, ülkemizin 
enerji, sanayi, çevre ve ekonomi politikaları açısından da oldukça hayati öneme sahip 
olan enerji sektörünün geleceğinin planlanması ve ülkemizin sahip olduğu yüksek 
potansiyelden en üst seviyede yararlanılması amacıyla görüş, öneri, tahmin ve bek-
lentilerini paylaşarak katkı sunmayı milli bir sorumluluk olarak görmektedir. 

Bu amaç doğrultusunda hazırladığımız 
“Türkiye Rüzgar Enerjisi ve Rüzgar Sa-
nayi Politika Belgesi” ile ülkemiz rüzgar 
enerjisi ve rüzgar sanayinin gelişimi 
açısından oldukça önemli bulduğumuz 
görüş, öneri, tahmin ve beklentilerimizi 
maddeler halinde ülkemiz kamuoyu, 
tüm siyasi partilerimiz ve Sayın Cum-
hurbaşkanı adaylarımızla paylaşmak-
tayız: 

Rüzgar enerjisi sanayisi, global fırsat-
lar, enerji arz güvenliği, ülkemizin rüz-
gar enerjisi potansiyeli ve sanayi gücü 
dikkate alınarak rüzgar sektörü strate-
jik sektör olarak ilan edilmelidir.

Bu amaç doğrultusunda; 

• Rüzgar enerjisi yatırımları için 
daha fazla karasal ve deniz üstü 
rüzgar enerjisi kapasite tahsisi 
sağlanması,

• Gelişen teknolojilerde öncü olun-
ması, rüzgar enerjisi yatırımları-
nın artması, daha verimli olarak 
kullanımını sağlayacak şekilde 
deniz üstü rüzgar enerjisi, elektrik 
depolama ve yeşil hidrojen tekno-
lojilerine odaklanılması, 

• Rüzgar enerjisi sanayisinin ge-
lişimi ve ihracata sağladığı kat-
kıların artırılması için sağlanan 
desteklerin arttırılması ve çeşit-
lendirilmesi,

• Sektörün insan kaynağı gelişi-
mi ve hizmet ihracatına sağladığı 
katkıların artırılması amacıyla ni-
telikli insan kaynağının yetiştiril-
mesi için yoğun destek verilmesi, 

• Deniz üstü rüzgar enerjisinde-
ki gelişim ve karasal rüzgardaki 
teknolojik değişimler de dikkate 
alınarak yeni lojistik ve ulaştırma 
altyapısının hazırlanması ve mev-
cudun geliştir- ilmesi sağlanması 
ve

• Bu yatırımların yapılması sıra-
sında projelerin hızını kesip ak-
satmadan ama ortaya çıka- cak 
tüm çevresel, sosyal etkilerin kü-
mülatif olarak ele alınması ve as-
gariye indirilebilmesi için gerekli 
çalışmaların tüm paydaşların ka-
tılımcı destekleriyle oluşturularak 
hayata geçirilmesini önermekte 
ve değerlendirilmesi ümidiyle arz 
etmekteyiz. 
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1- Stratejik vizyona uygun uzun vadeli ve 
gerçekçi hedefler 

• Ülkemizin rüzgar enerjisinde sahip olduğu 
ve yeni üretim teknolojileriyle birlikte 150 bin 
MW’ın üzerindeki karasal ve deniz üstü rüz-
gar potansiyelinden mümkün olan en yüksek 
seviyede faydalanacak şekilde ve mevcut ile 
yetinmeden, azami kapasitenin yenilenebi-
lir ve rüzgara tahsis edilerek bu kapasitenin 
devreye alınması için gerekli düzenlemelerin 
merkezi ve yerel tüm idareler arasında eş gü-
düm ile yapılması sağlanmalıdır. 
• Ülkemiz için daha fazla yenilenebilir enerji 
ve yerel kaynağın kullanımı hedefi doğrul-tu-
sunda 150 bin MW’ı aşan potansiyelimizin ne 
şekilde ve hangi vadede kullanılacağı orta ve 
uzun vadeli planlar dahilinde açıklanmalıdır.
• Ulusal 2053 Sıfır Emisyon (Net-zero) hedefi 
asla göz ardı edilmemeli, öte yandan enerji 
güvenliği ve çeşitliliği yenilenebilir ve rüzgar 
özelinde politikalar ve mekanizmalar gelişi-
minde öncelikli parametreler olmalıdır. 
• Bu sebepler dikkate alınarak rüzgar ener-
jisinde kurulu güç hedefimiz; 2035: 40 GW 
(yıllık 3 GW yeni kurulum) – 2053: 100 GW 
(yıllık 4 GW yeni kurulum) seviyelerinde be-
lirlenmelidir. ,
• 2050 yılında tüm kaynaklar arasında en 
düşük birim elektrik üretim maliyetine sahip 
olması beklenen deniz üstü rüzgâr enerjisi 
santral yatırımlarının teşvik edilmesi, yatırım 
süreçlerinin kısaltılması ve kolaylaştırılması 
amacıyla saha seçimlerinin kamu desteği 
birlikte yapılması büyük önem arz etmekte-
dir. 

2- Kapasite tahsisleri ve istikrarlı büyüme 

• Bu büyük hedeflerin gerçekleştirilebilmesi 
amacıyla ve yatırımcıların önünü görebilece-
ği şekilde uzun vadeli planlara uygun olarak 
öngörülebilir, rekabetçi ve uygulanabilir me-
kanizmalarla gerçekleştirilmelidir.
• Alternatif kapasite tahsis mekanizmaları 
bir arada yürütülerek projelerin ilerleme riski 
azaltılmalıdır. Bu doğrultuda: 
Kapasite tahsisleri ve yeni yatırımlar için 
YEKA, YEKDEM, lisanssız, kapasite artışla-
rı, ikili anlaşmalar, TÜREB YEKA, Deniz üstü 
YEKA ve benzeri tüm mekanizmalar işletil-
melidir, 
Deniz üstü kapasite tahsisleri başlamalı, bu 
tahsislerin yapılabilmesi için gerekli tüm ön 
mühendislik ve mevzuat çalışmaları tamam-
lanmalıdır. 
Büyük özel yenilenebilir enerji alanları tasar-
lanarak yatırımcıların hızlandırılması ama-
cıyla yatırımcılara hazır sahalar sunulmalıdır. 
(TÜREB YEKA Projesi, toplam 20 GW kurulu 
gücünde hibrit RES-GES, 55 TWh elektrik ü-
retimi, hidrojen ve depolama entegrasyonu 
ve toplam 40 milyar dolarlık yatırım potansi-
yeli ile buna güzel bir örnek teşkil etmektedir.) 
Ulusal Hidrojen Stratejisi doğrultusunda 
yeşil hidrojen üretimi için yenilenebilir enerji 
ve rüzgar enerjisi özelinde kapasite ve lokas-
yon planlaması ile tahsis mekanizmaları ve 

yatırım süreçleri planlanmalıdır. 
Enerji üretimine entegre olarak ve ulusal ile-
tim şebekesi işletmesi dahilinde kullanılacak 
tüm farklı depolama teknolojileri (mekanik, 
termal, kimyasal vb.) dikkate alınmalı ve ge-
lecek uygulamalar bu doğrultuda geliştiril-
melidir. 

3- Serbest piyasa yapısının güçlendirilmesi 
ve rekabetin arttırılması 

• Serbest elektrik piyasa yapısı rekabeti artı-
racak ve fiyatı düşürecek şekilde geliştirilmeli 
ve kriz sonrası serbestleşme sağlanmalıdır. 
Bu doğrultuda, piyasanın zorunlu olarak uy-
gulanan fiyat limitlerine ihtiyaç olmadan ken-
di dengesini bulması sağlanarak yenilenebilir 
dostu bir piyasa yapısı kurgulanmalıdır. 
• Yeni gelişen, kısa süre sonra işletmeler ve 
piyasa yapısı içerisinde rol almasını bekleye-
ceğimiz farklı teknolojilere dayalı depolama 
tesisleri, hidrojen üretimi, deniz üstü santral-
ler vb. uygulamaların piyasa yapısına gecik-
meden entegrasyonu sağlanmalıdır. 

4- Yatırımların izin süreçlerinin kısaltılması 
ve izin bürokrasisinin azaltılması 

• Rüzgar yatırımlarının inşaat öncesi proje 
geliştirme aşamasında yürütülen her türlü 
izin, onay ve planlama süreçleri sadeleştiril-
meli ve kısaltılmalıdır.
• Çok sayıda farklı Bakanlık, kurum ve kuru-
luşun müdahil olduğu süreç özellikle TÜREB 
YEKA gibi projelerde uygulanabilecek tek-du-
rak-ofis yaklaşımıyla tek bir kurum üzerinden 
yürütülerek hızlandırılmalıdır. 

5- Şebeke planlaması ve yatırımların artı-
rılması 

• Şebekemiz eski konvansiyonel üretim ya-
pısı doğrultusunda daha çok büyük üretim 
noktaları odaklı kurgulandığından rüzgar 
enerjisi kaynağının olduğu rüzgarlı yerlerde 
ve nüfus yoğunluğu düşük bölgelerde hali-
hazırda şebeke altyapısı genellikle daha zayıf 
durumdadır. Bu nedenle de bazı bölgelerde 
yatırım ihtiyacı mevcuttur. 
• Büyük uzun vadeli hedefler doğrultusunda, 
yeni santrallerin şebekeye bağla- nabilmesi 
için gerekli iletim yatırımlarının şebeke işlet-
mecisi yerine yatırımcılar tarafından yapıl-
ması yöntemiyle aşılmaya çalışılsa da zaman 
zaman halen sorunlar devam etmektedir. Bu 
konuda rüzgar kaynağının olduğu bölgeler 
ana toplanma noktaları ve bunu şebekeye 
bağlayan hatların planlanmasını kapsayan 
havza planlamalarının daha da artması ge-
rekmektedir. 
• Ülkemizin sahip olduğu karasal ve ayrıca 
deniz üstü rüzgâr enerjisi potansiyelin- den 
azami seviyede yararlanabilmek için iletim 
şebekesi altyapısının planla- masında ENT-
SO-E sistemine bağlantı gücümüzün artırıl-
ması sistem dengesizliğini azaltmamıza en 
az depolama sistemleri kadar fayda sağla-
yacaktır. 

• TEİAŞ özelleştirmesiyle beraber şebeke ya-
tırım maliyetlerinin finansmanı sadece yatı-
rımcılardan değil an azından kısmen stratejik 
sektör destekleme fonu benzeri oluşturula-
cak ‘rüzgar enerjisi destekleme fonu’ndan 
karşılanabilmelidir. 

6- Rüzgar sanayinin gelişimi ve derinleş-
mesi 

• Rüzgar sanayimiz ve rüzgar tedarik zinci-
rinin ülke genelinde ve aksam bazında yay-
gınlaşarak ve derinleşerek güçlendirilmesi 
teşvik edilmelidir.
• Özellikle Uzakdoğu-Batı rekabeti ekseninde 
daha güçlü ve rekabetçi bir bölgesel rüzgar 
sanayisi tedarik merkezi olma potansiyeli or-
taya çıkmıştır. Bu büyük fırsat değerlendiri-
lerek tedarik merkezi olma hedefi desteklen-
melidir. 
• Yerel sanayi yatırımları ve yerli aksam ve 
türbin çalışmaları rekabetçi bir şekilde yerli-
leşmeyi ve sürdürülebilir rekabeti sağlayabi-
lecek şekilde teşvik edilmelidir. 
• Yenilenebilir enerji kaynaklarını tercih ve 
bu yönde dönüşüm çabaları “yeşil/çevreci 
mükellef” sertifikalandırma süreçleriyle ku-
rumlar ve gelir vergisi indirim ve istisnalarına 
erişim sağlanmalı ve bu sayede sektöre yö-
nelim ve yatırım tabana yayılan şekilde özen-
dirilmelidir. 
• Sanayicilerin enerji ihtiyaçlarını imkan olan 
tüm bölgelerde rüzgar enerjisi kay- nakların-
dan da karşılaması teşvik edilmelidir.
• Rüzgar türbin ve ekipman üretiminde kü-
melenme ve özel ihtisas bölgelerinin tesis 
edilmesinin üretim, tedarik zinciri, lojistik vb. 
tüm alanlarda yararları geçmiş yıllardan beri 
İzmir Bölgesi’nde yapılan örnek uygulama-
larla görülmekte olup, benzer yapılanmalar 
geliştirilerek yaygınlaştırılmalıdır. Örneğin; 
İzmir Çandarlı’da Rüzgar Endüstri İhtisas 
Bölgesi ve Lojistik Merkezi ve 
Tuzla ve Yalova Deniz Üstü Rüzgar Türbin, 
Platform ve Aksam Üretim Merkezi.
• Rüzgar enerjisi sanayi ihracatının 2030 yılı-
na kadar asgari 5 milyar Euro ́ya çıkması he-
deflenmelidir. 

7-Finansmana erişim imkanlarının kolay-
laştırılması 

• Yerli ve yabancı finansal kaynaklara ve en 
rekabetçi finansmana daha kolay (yatırımcı 
ve sanayiciler için) erişimin sağlanabilmesi 
yönünde politika ve uygu- lamalar geliştiril-
melidir.
• Yenilenebilir enerji yatırımlarının kolaylaş-
tırılması ve artırılabilmesinde büyük fayda 
sağlayacak şekilde projelerin nakit akışına 
dayalı (non-recourse) proje finansmanı ya-
pılabilmesi sağlanmalı, bu amaçla gerekli 
mevzuat düzenlemeleri yapılmalıdır. 
• “Yeşil/çevreci mükellef” sertifikalandırması 
yapılan yatırımcılara ve dönüşüm yapan sa-
nayi kuruluşlarına daha uygun koşullarla fi-
nansman temin edilmelidir.” 

Bu vizyona uygun olarak da, yedi ana başlık altında özetleyebildiğimiz kritik 
politika ve uygulama önerilerimizi değerli paydaşlarımıza ve kamuoyuna 
sunmaktayız: 



10

Türkiye Rüzgar Enerjisi Bir-
liği’nin 27 Aralık’ta yönetim 
kurulu üyelerinin ve basın 
mensuplarının katılımıyla dü-
zenlediği 2022 Yıl Sonu De-
ğerlendirme Toplantısı’na ka-
tılan Uluslararası Enerji Ajansı 
Başkanı Dr. Fatih Birol, enerji 
sektörünün içinde bulunduğu 
global krize dair önemli açık-
lamalarda bulundu. “Bu ka-
dar olumsuzluğun ortasında 
mevcut global enerji krizi te-
miz ve güvenli enerjiye geçiş-
te bir katalizör ve hızlandırıcı 
olacak” diyen Dr. Birol, şunları 
kaydetti: Şu anda dünyada her 
şeyin merkezinde Ukrayna’da-
ki savaş var. 24 Şubat itiba-
rıyla dünyada birçok politik, 
ekonomik ve enerji denklemi 
yenden tanımlanmaya başlan-
dı. Dünya birinci küresel enerji 
krizine girdi ve şu anda krizin 
ortasındayız. Daha bu krizde 
en kötü zamanları yaşamamış 
bile olabiliriz. Ancak bu kadar 
olumsuzluğun ortasında mev-
cut global enerji krizinin aslın-
da temiz ve güvenli enerjiye 
geçişte bir katalizör, hızlandı-
rıcı rolü olduğunu görüyoruz. 
Ülkeler ‘enerji arz güvenliği’ 
konusuna geri döndü, bura-
da da yenilenebilir enerji başı 
çekiyor. Yenilenebilir enerji bir 
‘barış enerjisi. Yenilenebilir 
enerjiden enerji verimliliğine 
ve hidrojene kadar her alan-
da dünya genelinde çok ciddi 
bir canlanma ve büyüme var. 
Örneğin dünyada bugüne ka-
dar gerçekleştirilmiş rüzgar 
kurulu gücü 800 GW iken, 5 yıl 
içinde bu rakam 1.600 GW’a 
kadar çıkacak. Türkiye’nin de 
yenilenebilir enerjideki potan-
siyeli muazzam. Türkiye ye-
nilenebilir enerji kapasitesinin 
önümüzdeki 5 yılda yüzde 60 
büyüyeceğini düşünüyoruz.

“2030 hedefleri için her yıl 
1.500 ila 1.700 MW’lık rüzgar 
enerjisi yatırımı yapmamız 
gerek”

Türkiye’nin 2030 hedeflerini 
gerçekleştirmek için her yıl 
yaklaşık 2 milyar dolarlık ya-
tırıma denk gelen 1.500 ila 
1.700 MW’lık rüzgar enerjisi 
yatırımı yapması gerektiğinin 
altını çizen TÜREB Başkanı 
İbrahim Erden de ‘2023’ü ‘Ya-
tırım Yılı’ olarak ilan ettiklerini 
ve açıklanan 3.400 MW’lık ek 
kapasite ile lisanssız proje-
lerin hayata geçirilmesi için 
yoğun bir şekilde çalışacak-
larını kaydetti. Erden, şun-
ları söyledi: ‘Sanayi Yılı’ ilan 
ettiğimiz 2022’de 1,5 milyar 
Euro’luk bir ihracat yaptık. 
Rüzgar sanayisinin ürettiği 
ekipmanların yaklaşık yüz-
de 70’i ihraç edildi, Avrupa’da 
yine 5. Sırada yer alacağımızı 
öngörüyoruz. Bu başarıyı ar-
tırarak sürdürmeyi planlıyo-
ruz. Son dönemde açıklanan 
çok ciddi kapasite artırımları 
var, bu yaklaşık 3.400 MW’lık 
kapasitenin hızlıca yatırıma 
dönmesi amacıyla çalışaca-
ğız. Hedefimiz 2023’ü yatırım 
odaklı geçirmek. Bu yıl ayrıca 
lisanslanacak depolama en-
tegre yenilenebilir projelerinin 
en hızlı şekilde yatırıma dö-
nüşmesi konusu da gündemi-
mizde önemli bir yer tutuyor. 
Ayrıca Çandarlı Limanı ve hin-
terlandında yer alan bölgenin 
rüzgar endüstrisi yatırımlarına 
tahsisi yönündeki çalışmalara 
katkı sağlayacağız. Bir diğer 
önemli gündem maddemiz 
de Türkiye olarak WindEurope 
2026 Kongre ve Fuarı’nın Tür-
kiye’de yapılması için girişim-
lerimiz olacak. Bu konuyu da 
çok önemsiyoruz. 

Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği 
(TÜREB) üyelerinden oluşan 
45 kişilik bir heyet, Türkiye’yi 
temsilen 25-27 Nisan 2023 
tarihlerinde düzenlenen Win-
dEurope Kopenhag Fuarı’na 
katıldı.

‘Avrupa rüzgar sektörünün 
güvenilir tedarikçisi’ konum-
lamasını sürdüren TÜREB, 
fuarda bu konuda yapılan te-
masların dışında, Uluslararası 
Enerji Ajansı Başkanı Dr. Fa-
tih Birol, WindEurope CEO’su 
Giles Dickson, Enercon Orta 
Asya, Orta Doğu ve Afrika CE-
O’su Arif Günyar’ın katılımıyla 
‘Doğal Afetler Sonrası Bölgesel 
Kalkınmada Yenilenebilir Ener-
jinin Rolü’ başlıklı bir panel de 
düzenledi.

Türkiye rüzgar sektörü temsil-
cilerinin yoğun ilgi gösterdiği 
WindEurope Kopenhag Fua-
rı’nda, bu yıl TÜREB tarafından 
‘yatırım yılı’ ilan edilen 2023 
kapsamında Avrupa’nın ve 
dünyanın farklı coğrafyaların-
dan çeşitli şirketler ve sektör 
birlikleriyle yatırım odaklı te-
maslarda bulunuldu. 

Konferans kapsamında dü-
zenlenen “Doğal Afetler Son-
rası Bölgesel Kalkınmada 
Yenilenebilir Enerjinin Rolü” 
başlıklı özel panelde ise TÜ-
REB Başkanı İbrahim Erden; 
Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) 
Başkanı Dr. Fatih Birol, Win-
dEurope CEO’su Giles Dickson, 
ve Enercon Orta Asya, Orta 
Doğu ve Afrika Bölge CEO’su 
Arif Günyar’ı ağırladı. Panelde 
doğal ya da insan eliyle yara-
tılan afetler sonrasında, yeni-
lenebilir enerji kaynaklarından 
elde edilecek ve merkezi değil 
dağıtık sistemle kullanılacak 
enerji üretim biçimlerinin özel-
likle olağanüstü durumlarda 
hayati önem taşıdığına dikkat 
çekildi. Enerji arz güvenliği ve 
bağımsızlığının şu anda ülkeler 
nezdinde en önemli konuların 
başında geliyor olması ise pa-
nelistler tarafından altı çizilen 
ikinci konu oldu. 

Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) 

Başkanı Dr. Fatih Birol, gele-
cekteki felaketlere hazırlık-
lı olabilmek adına şehirlerin 
‘kaynak çeşitliliğinin’ önemine 
özel bir vurgu yaparken ‘Hiçbir 
ülke enerjide yalnızca tek bir 
ülkeye, tek bir şirkete ya da tek 
bir teknolojiye bağlı olmamalı’ 
şeklinde konuştu. WindEurope 
CEO’su Giles Dickson “Enerjide 
başka ülkelere yüksek oranda 
bağımlı olmaya son vermeliyiz, 
bu sağlıklı bir durum değil” ifa-
desini kullanırken Türkiye’nin 
kaynak çeşitliliğini ve enerji 
bağımsızlığını başarmak için 
tedarik zinciri, konum, insan 
kaynağı ve sanayi açısından 
son derece elverişli bir pozis-
yonda bulunduğunu belirtti. 
Enercon Orta Asya, Orta Doğu 
ve Afrika CEO’su Arif Günyar 
doğal afetler sonrası dönem-
lerde özellikle elektrik ve su 
kesintilerine karşı şehirlerin en 
azından bir hafta kendi kendi-
lerine yetebilmelerini sağlaya-
cak ‘akıllı şehir’ sistemlerinin 
hayata geçirilmesi konusunu 
gündeme getirirken TÜREB 
Başkanı İbrahim Erden de 
deprem sonrası dönemde ye-
nilenebilir enerji alanında Türk 
hükümetinin son derece hızlı 
adımlar attığının altını çizdi. 

Türkiye WindEurope 2026’ya 
Resmen Aday!

6 Şubat depremleri sonrası 
deprem bölgesindeki ener-
ji üretim ve iletim altyapısının 
durumunun detaylarıyla ak-
tarıldığı ve izleyicilerin yoğun 
ilgi gösterdiği panelde, rüzgar 
santrallerinin hiçbir şekilde za-
rar görmemiş olmasına vurgu 
yapıldı. Dağıtık yenilenebilir 
enerji üretim sistemlerinin bu 
tür dönemlerde kritik önem 
taşıdığı kaydedilen panelin bi-
timinde bir de önemli duyuru 
yapıldı. Türkiye’nin WindEuro-
pe 2026’ya resmen aday ol-
duğu TÜREB Başkanı İbrahim 
Erden tarafından ilan edildi. 
Çoğu İspanya ve İtalya olmak 
üzere Avrupa’dan 8 ayrı şehir-
le ile rekabet eden İstanbul’un 
adaylık başvurusunun sonu-
cunun Aralık ayında belli olma-
sı bekleniyor.

Doğal afetler sonrası yeniden yapılanmada
yenilenebilir enerjinin rolü 
WindEurope Kopenhag Fuarı’nda tartışıldı

TÜREB 2022 Değerlendirme Toplantısı’nda 
konuşan Dr. Fatih Birol:

‘EN KRİTİK KONU
KAYNAK ÇEŞİTLİLİĞİ’

“YENİLENEBİLİR ENERJİ 
‘BARIŞ’ ENERJİSİ”
Türkiye Rüzgâr Enerjisi Birliği (TÜREB) tarafından Four Seasons 
Sultanahmet Otel’de düzenlenen 2022 Yıl Sonu Değerlendirme 
Toplantısı’na konuşmacı olarak katılan Uluslararası Enerji Ajansı 
Başkanı Dr. Fatih Birol, “Bu kadar olumsuzluğun ortasında mevcut 
global enerji krizi temiz ve güvenli enerjiye geçişte bir katalizör ve 
hızlandırıcı olacak. Türkiye’nin, yenilenebilir enerjideki muazzam 
potansiyeliyle yenilenebilir enerji kapasitesini önümüzdeki 5 yılda 
yüzde 60 büyüteceğini düşünüyoruz” dedi.

“2030 hedeflerimizi gerçekleştirebilmemiz için ülke olarak her yıl 
yaklaşık 2 milyar dolarlık yatırıma denk gelen 1.500 ila 1.700 MW’lık 
rüzgar enerjisi yatırımı yapmamız gerek” diyen TÜREB Başkanı İbrahim 
Erden Türkiye olarak WindEurope 2026’nın Türkiye’de yapılması için 
girişimlerinin başladığını vurguladı.
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NAN-CEO TOPLANTISI
Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği olarak 1-2 Haziran tarihleri arasında İs-
tanbul’da çok keyifli bir etkinliğe ev sahipliği yaptık. Bu yıl Türkiye’de 
yapılması kararlaştırılan WindEurope Ulusal Dernek CEO’ları Toplantısı 
(NAN-CEO Meeting) bize Avrupa’nın dört bir yanından gelen değerli ko-
nukları İstanbul’da ağırlama fırsatı verdi. İki günlük programa Almanya, 
Belçika, Danimarka, Fransa, Hırvatistan, Hollanda, İngiltere, İrlanda, İs-
panya, İtalya, Litvanya, Polonya, Portekiz, Romanya, Sırbistan ve Yu-
nanistan’dan ulusal rüzgar derneklerinin üst düzey yöneticilerinin yanı 
sıra WindEurope CEO’su Giles Dickson katıldı. Toplantıda rüzgar enerjisi 
tedarik zinciri, NetZero Industry Yasası, proje izin süreçlerinde yaşanan 
sorunlar ve küresel riskler etraflıca ele alındı. Program ayrıca katılımcı-
lara birbirleriyle en iyi uygulamaları paylaşma fırsatı verdi.

Öncelikle 1 Haziran akşamı Çırağan Sarayı’nda düzenlenen özel 
yemek programına katılan Avrupalı konuklar, burada toplantı 
öncesi Shura Direktörü Alkım Bağ Güllü’nün sektörle ilgili makro 
değerlendirmelerini, mevcut durumunu ve gelişme potansiyelini 
içeren sunumunu dinledi. TÜREB Başkanı İbrahim Erden de 2 Haziran 
günü yapılan NAN-CEO Toplantısı öncesi yaptığı konuşmada, 
Türkiye’de rüztar sektörünün kapasitesi ve sektörün 2053 yılı ulusal 
hedefleri hakkında detaylı bilgi verdi. Konuşmasında İstanbul’un 
WindEurope 2026’ya ev sahipliği yapmaya aday olduğunu hatırlatan 
Erden, toplantı katılımcılarını bu yıl 7-8 Kasım’da İstanbul’da 
düzenlenecek olan 12’nci Türkiye Rüzgar Enerjisi Kongresi’ne de 
davet etti.

SAYFAYI DOLDURMAK İÇİN İMAJ ÇALIŞMASI YAPMAK 
İSTİYORUZ. KONU ALABİLİİR MİYİZ?
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YENİ NESİL TEKNOLOJİ ŞİRKETİ: 
KONTROLMATİK TEKNOLOJİ 
2020’de halka açılan Kontrolmatik Teknoloji, son yıllarda uydudan enerji depolamaya, nesnelerin internetinden kolaboratif robotik kollara kadar katma değerli 
teknoloji üretimine dayalı birçok alanda başarıyla faaliyet gösteriyor. Ankara Polatlı’da inşa ettiği Pomega Enerji Depolama Teknolojileri Lityum İyon (LiFePO4) 
Pil Hücresi Giga Fabrikası’nı 29 Ağustos 2023’te devreye alan, 2024 yılının sonunda da Amerika, Güney Carolina’da da  bir ikizi olan Giga Fabrikasını devreye 
alacak Kontrolmatik’in Yönetim Kurulu Başkanı Sami Aslanhan’la şirket hakkında konuştuk. 

Şirketiniz hakkında bilgi verebilir misiniz? 

2008 yılında bir mühendislik şirketi olarak kurduğumuz Kont-
rolmatik Teknoloji’de şu anda 1.000’i aşkın çalışanımızla enerji, 
proses endüstrisi, ulaşım ve madencilik sektörlerinde uçtan-uca 
dijital çözümler sunuyoruz. Kendimizi ‘Yeni Nesil Teknoloji Şir-
keti’ olarak nitelendiriyor, küresel piyasaların büyüme ivmesine 
paralel olarak gelişiyor ve hedeflerimiz doğrultusunda büyüme-
mizi sürdürüyoruz.

Dünya genelinde kamu ve özel sektör alanlarındaki müşterile-
rimize; başta enerji üretim santralleri, elektrik iletim, dağıtım ve 
bataryalı enerji depolama tesisleri olmak üzere petrol-doğal gaz, 
ulaşım, yiyecek-içecek, maden, akıllı tarım, gübre ve diğer çi-
mento, kâğıt, demir-çelik, kimya gibi endüstriyel tesislere; sant-
ral yan tesisleri, operasyonel teknolojiler, endüstriyel yazılımlar, 
kontrol ve güvenlik sistemleri, haberleşme, veri işleme ile nesne-
lerin interneti (IoT) ile güç sistemleri ve anahtar teslim çözümler 
üretiyoruz. 

Halihazırda 35 ülkede ayak izimiz var. Müşterilerimize enerji de-
polama sistemleri, IoT yazılım ve donanımları, robotik uygula-
malar, mobil enerji üniteleri ve yüzer enerji platformları olmak 
üzere stratejik çözümler de sunuyoruz. 2020 yılının Ekim ayında 
halka arzımızı gerçekleştirdik. İş ve süreç yönetiminde gösterdi-
ğimiz başarılı performansımız sayesinde de CFE Medya ve Tek-
noloji’nin yayınladığı “Dünyanın En Büyük Sistem Entegratörleri” 
listesinde 28. sırada yer almaya hak kazandık.

Kontrolmatik Teknoloji’nin bazı iştirakleri ve bağlı ortaklıkları şu şekilde:

Şirket olarak en yenilikçi ürün ve hizmetleriniz neler? Ürün gamınız-
dan ve faaliyetlerinizden bahseder misiniz?

Kontrolmatik Teknoloji olarak, özellikle enerji, dijitalleşme, elektrifikas-
yon, endüstriyel güvenlik, robotik, nesnelerin interneti (IoT) ve uzay tek-
nolojileri gibi yüksek teknolojik birikim gerektiren alanlarda yaptığımız 
ve yapmayı planladığımız yatırımlarla yeni Türkiye yüzyılının başlangıcı-
na önemli katkı sağlamayı hedefleyen kurumlardan biri arasında olmayı 
amaçlıyoruz.

Enerjide, özellikle yenilenebilir enerji sektöründe büyüme ihtiyacının ‘de-
polama’ alanında yoğunlaşacağını öngördük ve bu alandaki ihtiyaçlara 
cevap verebilmek adına önce Türkiye ve bölge ülkelerinin, daha sonra 
da Kuzey Amerika kıtasının enerji depolama teknolojilerini ve ürünlerini 
üretmek üzere iki ayrı “Giga Fabrika” yatırımını hayata geçirdik. Türki-
ye’de, Ankara Polatlı’da tamamlanan ‘Pomega Enerji Depolama Tekno-
lojileri Lityum-İyon Pil Hücresi Giga Fabrikası’nı Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Sayın Cevdet Yılmaz’ın katılımıyla 29 Ağustos 2023’te hizmete 
aldık. Amerika’nın Güney Carolina eyaletinde yapımı devam eden ikinci 
Giga Fabrikamızı da 2024 yılı sonunda faaliyete geçirmeyi planlıyoruz. 

2022 aynı zamanda “PLANEARTH” 
sürdürülebilirlik stratejisi ile çeşitlilik, 
kapsayıcılık ve eşitlik kavramları 
üzerinde yoğunlaştığımız bir yıl oldu. 

Unvan Faaliyet

Pomega Enerji Depolama Tek. A.Ş. Ankara’da 3 GWh/yıl kapasiteli 
lityum-iyon pil hücre üreticisi

Pomega Energy Storage Tech. Inc.
Güney Carolina’da 3 GWh/yıl 
kapasiteli lityum-iyon pil hücre 
üreticisi

McFly Robot Teknolojileri A.Ş. Kolaboratif robot kol ve
tutucuları üreticisi

Plan-S Uydu ve Uzay Teknolojileri A.Ş.
Görüntüleme ve haberleşme 
uydu üreticisi ve uzay servis 
sağlayıcısı

Progresiva Enerji Yatırımları A.Ş.
Trakya’da 250 MW RES + 1 
GWh enerji depolamalı ön 
lisans sahibi

Mint Elektrikli Araç Teknolojileri A.Ş. Elektrikli araç kiralama ve
paylaşımlı kullanım platformu

Enwair Enerji Teknolojileri A.Ş. Batarya teknolojileri için anot 
ve katot malzeme geliştiricisi

Üç Yıldız Antimon Madencilik A.Ş. Antimon madeni çıkarmak ve 
işlemek

Emek Elektrik Endüstrisi A.Ş.
Transformatör, ayırıcı ve
elektromekanik teçhizat üretici 
ve satıcısı
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AR-GE’de neler yapıyorsunuz? AR-GE 
Merkeziniz var mı, kaç kişilik bir ekip var 
AR-GE tarafında? Pazara yeni ürün ve 
hizmetler sunmayı hedefliyor musunuz? 
Bunlar hakkında detay verir misiniz?

Enerji alanında geliştirdiğimiz çözümler 
arasında bir de Yüzer Güneş Enerji 
Santrali Yüzdürücü Platformu projemiz 
yer alıyor.  Ar-Ge departmanımızın 
yaptığı çalışmalar neticesinde projemiz 
için patent başvurusunda bulunarak, 
kendi tasarımlarımızla platformların seri 
imalatı için çalışmalarımıza hız kesmeden 
devam ediyoruz. Bu platformlar ile güneş 
enerji santrallerini, baraj, göl, nehir, su 
kanalı gibi alanların üzerine kurulmasını 
sağlayarak yenilenebilir enerjiden daha fazla 
faydalanılmasını hedefliyoruz.

AR-GE ekibimiz yoğun bir şekilde 
çalışmalarını sürdürüyor. Bu çalışmalar 
kapsamında bağlı ortaklıklarımızdan 
olan Mint Elektrikli Araç Teknolojileri A.Ş. 
ile bir elektrikli araç paylaşım platformu 
oluşturacağız. Oluşturduğumuz bu platform 
ile cep telefonu üzerinden size en yakın ve 
uygun olan elektrikli aracı görebileceksiniz. 
Aracı cep telefonu üzerinden rezerve edip, 
aracın yanına gittiğinizde telefon üzerindeki 
karekod ile kapıları açıp, direkt olarak sürüşe 
başlayabileceksiniz. Gittiğiniz yerde uygun 
bir yere aracı park edeceksiniz. Bunun 
karşılığında da kullandığınız kadar bir ücret 
tahsil edilecek. Tabii bu kullanımın ehliyetiniz 

olması ve belli bir süre araba kullanıyor 
olmanız gibi belli birtakım şartları olacak. 
Çalışmalarımız tamamlandıktan sonra 
elektrikli araçlarımızı sokaklarda görüyor 
olacağız.

Sektörünüzün dünyadaki ve Türkiye’deki 
durumu hakkında da bilgi verir misiniz? 

Türkiye’nin ve dünyanın şu anda başlıca 
gündem maddesi hızla artan enerji talebi. 
Enerjide sürdürülebilir bir gelişme rotası 
oluşturulabilmesi, düşük karbonlu bir enerji 
sistemine geçişin desteklenmesi ve temiz 
enerjinin yaygınlaştırılması için dünyanın 
birçok ülkesinde yenilenebilir enerjiye ve 
enerji verimliliğine büyük önem veriliyor. 
Bu sorunun çözümünde yenilenebilir enerji 
kaynaklarının yaygınlaşması ve gelişmesi 
bakımından önemli bir etkene sahip. 
Enerji depolama sistemlerinin ülkemizde 
gelişmesi ve daha fazla kullanılması Türkiye 
Yeşil Mutabakat eylem planını ile hedeflenen 
yeşil dönüşümün gelişmesinde öncü bir rol 
oynayacak. Biz de sektörde pazar paydası 
olan bir kurum olarak buna çok önem 
veriyoruz. Bu doğrultuda Kontrolmatik 
Teknoloji olarak, Pomega Enerji Depolama 
şirketimiz ile faaliyete geçirdiğimiz ve 
enerji depolama sistemleri üretimi yapan 
yatırımımızla Türkiye Yeşil Mutabakat eylem 
planında birinci sırada yer alan karbon salımı 
ve küresel ısınma gibi konularda çevreye 
verilen zararı en aza indirecek çözümler 
sunacağız. 

Kontrolmatik olarak PLANEARTH adlı bir 
sürdürülebilirlik stratejiniz olduğunu takip 
ediyoruz. Bu strateji hakkında bilgi verebi-
lir misiniz? 

Özellikle 2022 “PLANEARTH” sürdürülebilir-
lik stratejisi ile çeşitlilik, kapsayıcılık ve eşitlik 
kavramları üzerinde yoğunlaştığımız bir yıl 
oldu ve bu yıl da bu çerçevedeki faaliyetleri-
mizi devam ettirdik. Bu bağlamda hem çevre 
dostu hem de çeşitlilik, kapsayıcılık ve eşitlik 
kavramlarını tüm kurum kültürümüze yer-

leştiren bir yaklaşımı benimsedik. Ek olarak 
bunu kendi iş ortaklarımıza, tedarikçilerimi-
ze ve elbette tüm çalışanlarımıza da benim-
setme yoluyla ilerliyoruz. CGE Evaluation 
tarafından yapılan değerlendirmede Çevre-
sel, Sosyal ve Yönetişim (ESG) performans 
puanımız 10 üzerinden 7,95 olarak belirlendi 
ve Kontrolmatik Teknoloji olarak içinde bu-
lunduğumuz sektörde sürdürülebilir yöne-
tişimde örnek ve öncü olabilecek firmalar 
arasında seçildik. Aynı zamanda TÜV SÜD 

tarafından belirlenen derecelendirme sis-
teminde sürdürülebilirlik yönetimimiz 10 
üzerinden 7,57 puan belirlenerek ‘Kurum-
sal Sürdürülebilirlik Sertifikası’ almaya hak 
kazandık. Eşitlik ilkemiz doğrultusunda ise 
kadınların iş hayatında ve toplum içerisinde 
güçlendirilmesini sağlayan WEPs imzacısı 
şirketler arasında yerimizi aldık. Yıl boyunca 
gerçekleştirdiğimiz tüm bu projeler ciromu-
za da pozitif olarak yansıdı.ciromuza da po-
zitif olarak yansıdı.

2023 ajandanızda hangi konular öne 
çıktı?

2023 yatırım stratejimiz daha fazla 
ülkede daha geniş alanlarda çözümler 
üretecek yatırımlara odaklanmak 
şeklinde belirlenmişti, bu stratejiyi 
başarıyla sürdürüyoruz. Ankara’daki 
enerji depolama teknolojileri ve lityum 
iyon pil hücresi giga fabrikamızı 
hizmete açtık. Bu yatırımımıza paralel 
olarak, Amerika Birleşik Devletleri’nde 
yıllık 3GWh kapasiteli pil hücresi, 
batarya modülü ve enerji depolama 
sistemleri giga fabrikamızın yatırımını 
da başlattık, çalışmalara hızla devam 
ediyoruz. Kontrolmatik Teknoloji olarak 
geliştirdiğimiz Controlix markamız ile 
de nesnelerin interneti (IoT) konusunda 
dünyanın farklı noktalarında kendi ürün 
ve çözümlerimizi daha fazla göreceğiz. 
Türkiye’de hızla artan enerji talebine 
karşılık yüzer güneş enerji santralleri 
için yüzer platform çözümleri sunmaya 
başladık ve kendi yüzer platformlarımızı 
geliştirdik. Kontrolmatik Teknoloji’nin 
iştiraklerinden olan Plan S Uydu ve 
Uzay Teknolojileri AŞ’nin tasarlamış 
olduğu haberleşme ve görüntüleme test 
uydularımızdan 3 tanesini yörüngüye 
yerleştirdik, şu ana kadar da milyonlarca 
kilometreyi yeryüzünden 450-500 km’de 
tamamladık. 2025 yılına kadar da 100’den 
fazlasını yörüngeye yerleştirerek, düya 
genelinde %100 kapsama alanına 
sahip olmayı hedefliyoruz. 2022 yılında 
kurduğumuz MCFLY Robot Teknolojileri 
şirketimizde kolaboratif robot kolları ve 
tutucularından ilk örneklerimizi ürettik, 
şu anda da seri üretim için fabrika 
kurulum çalışmalarına devam ediyoruz. 
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TÜREK 2023

TÜREB her yıl düzenledi-
ği Türkiye Rüzgar Enerjisi 
Kongresi’ni, Cumhuriye-
timizin 100. Yılında, 7-8 
Kasım 2023 tarihlerinde 
İstanbul Hilton Bomonti 
Hotel’de gerçekleştirecek.

Kongrede geçmiş yıllarda 
olduğu gibi güncel konu-
larla ilgili düzenlenecek 
oturumlara ek olarak ge-
çen yıl başlattığımız ve 
gelişmekte olan yenilikçi 
konulara yer verdiğimiz 
“Geleceğin Rüzgârı | Fu-
ture of Wind” yan etkinliği 
kapsamında önemli otu-
rumlar ve firma stantları 
bu yıl da TÜREK’te yer ala-
cak.  Enerji depolama, hid-
rojen ve deniz üstü rüzgâr 
gibi önemli konular bu bö-
lümde yer alacak ve sektör 
katılımcıları değerli misa-
firlerimizi dinleme imkânı 
bulacaktır. 

Ayrıca, rüzgâr endüstrisi-
nin Avrupa’daki en önemli 
temsilcisi olan WindEuro-
pe’un desteği ile tedarik 
zincirinin öneminin vur-
gulanacağı önemli bir or-
tak etkinlik yapılacaktır. 
Avrupa’dan geniş bir ka-
tılımın beklenildiği “Türk 
Tedarikçiler Günü | Turkish 
Supplier Day” isimli bu et-
kinlikte, global türbin üre-
ticileri, ana aksam tedarik 
şirketlerinin yöneticileriyle 
ve yerel firmaların temsil-
cileriyle bir araya gelecek 
ve yerel firmalarımız fuar 
alanında yerlerini alacaktır.

Son olarak, yine 2022 yı-
lında başlattığımız Kariyer 
Fest’e bu sene de devam 
ederek sektöre adım at-
mayı planlayan öğrencile-
rimize rehberlik etmek ve 
onlara kariyer yollarında 
ışık tutmaya devam etmek 
istiyoruz.

Sektörümüzün etkili bu-
luşma platformu olan TÜ-
REK’te kamu, sanayi, yatı-
rımcı, finans kuruluşları ve 
diğer tüm paydaşlarımızla 
bir araya gelecek olmak-
tan dolayı heyecanlıyız. 
Yüce Atatürk’ün sözünden 
hareketle sektörümüzün 
Türkiye’ye katkısını en üst 

düzeye çıkarmak ve ül-
kemize daha da faydalı 
olmak adına sizlerle 7-8 
Kasım 2023’te İstanbul 
Hilton Bomonti Otel’de ya-
pılacak TÜREK 2023 etkin-
liğimizde buluşmayı ümit 
ediyoruz. 

Bu yıl yapılacak Kongre’de 
‘yeniden güçlendirme’ ve 
‘dağıtık enerji’ gibi güncel 
konuları keşfederken ener-
ji şebekesinde istikrarı ve 
güvenilirliği artıracak olan 
depolamalı rüzgâr santral-
lerinin nasıl daha ekono-
mik hale geleceğini de tar-
tışacak, 2050 küresel net 
sıfır emisyon hedeflerine 
erişim ve AB Yeşil Anlaş-
ması’na uyum sağlanması 
sürecinde sektörümüzün 
ülkemize nasıl katkıda bu-
lunacağını keşfedeceğiz.
 
12. Türkiye Rüzgar Ener-
jisi Kongresi’nde bir yan-
dan karasal ve deniz üstü 
rüzgâr santralleri ve dağı-
tım mekanizmalarına de-
rinlemesine göz atarken 
bir yandan da izin süreç-
lerini daha da hızlandı-
racak projelerin gelişimi-
ne katkı sağlayabilecek 
çözümleri keşfedeceğiz. 
Rüzgar enerjisinin Türki-
ye’nin 2035 yılı hidrojen 
elektroliz kurulu güç he-
define nasıl katkı sağlaya-
bileceğini öğreneceğimiz 
kongremizde sürdürüle-
bilir büyümeyi teşvik et-
mek için sektör teşvik 
mekanizmalarını nasıl ge-
liştirebileceğimizi de de-
taylı olarak ele alacağız.  
Enerji depolama teknoloji-
leri ve dijitalleşme alanın-
daki son gelişmeleri keş-
federek verimliliği ön plana 
taşıyan ve daha güçlü bir 
rüzgâr enerjisi sektörü-
ne ışık tutacağız. Türki-
ye’nin kıyı bölgelerindeki 
deniz üstü rüzgar enerjisi 
olanakları ile yüzer rüz-
gâr türbini teknolojisinin 
heyecan verici dünyasına 
dalacağımız kongremizde 
ülkemizin 2035 yılı deniz 
üstü rüzgâr kurulu gücü 
hedeflerine ulaşmaktaki 
durumuna yakından baka-
cağız.



16


